Договор авторского заказа №

	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Автор», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Автор обязуется создать произведение, в соответствии с заказом и передать в пользу Заказчика исключительные права на произведение в полном объеме, а Заказчик обязуется оплатить Автору его работу в соответствии с пунктами договора.

1.2. Характеристики произведения:

1.3. Форма, в которой произведение будет передано заказчику ___________.

1.4. Исключительное право использования произведения по своему усмотрению в любых не запрещающих законом способах передается от Автора к заказчику.
2. Вознаграждение Автора и порядок его выплаты

2.1. Общий размер вознаграждения Автора за создание им Произведения составляет  _______ (_________) рублей ___ копеек. НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Вознаграждение Автора за передачу им Заказчику права, обозначенного в Договоре, составляет  ____ (_______) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии с подпунктом 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.2. Заказчик обязуется выплатить Автору вознаграждение на основании акта сдачи-приемки экземпляра Произведения в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания указанного акта обеими Сторонами, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Автора, реквизиты которого указаны в разделе Договора, на основании счета Автора.

2.3. Автор не вправе в одностороннем порядке изменять общий размер вознаграждения. Общий размер вознаграждения может быть изменен по соглашению Сторон.

3. Сдача-приемка экземпляра Произведения.
Интеллектуальные права Заказчика

3.1. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после наступления конечного срока создания Произведения Автор обязуется передать контактному лицу Заказчика, указанному в пункте Договора, оригинальный экземпляр Произведения вместе с подписанным со своей стороны актом сдачи-приемки экземпляра Произведения в двух экземплярах, форма которого является Приложением №2 к Договору.

3.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения акта сдачи-приемки экземпляра Произведения обязуется:

· подписать такой акт и направить один из его экземпляров Автору;

· либо, в случае обнаружения отступлений Автором от технического задания, направить последнему мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки экземпляра Произведения с указанием недостатков Произведения, сроков и порядка их устранения.

3.3. Экземпляр Произведения считается принятым Заказчиком с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки экземпляра Произведения.

3.4. С даты подписания Заказчиком акта сдачи-приемки экземпляра Произведения Заказчик, приобретает:
исключительное право на Произведение в полном объеме.
4. Цена сделки
4.1. После поступления в адрес Заказчика первой демо-версии ___________, он обязуется выплатить автору ___________ от оговоренной в договоре суммы вознаграждения.

4.2. После поступления в адрес Заказчика итоговой версии ___________, а также согласование всех нюансов, связанных с произведением, он обязуется выплатить оставшуюся часть полной суммы вознаграждения в размере ___________.

4.3. Вознаграждение в виде ___________ процентов от суммы дохода, которые были получены в результате реализации произведения на ___________, выплачивается в пользу Автора.
5. Прием-передача выполненных работ
Автор передает исключительные права на созданное им произведение, а именно:

- право публикации произведения под именем Заказчика на ___________;

- право на внесение изменений или дополнений в ___________;

- право на обнародование, распространение произведения любым способом;

- право на публичное использование в любых целях;

- право на отчуждение части прав на произведение в пользу третьих лиц.

- после отчуждения прав на произведение Автор не может использовать его в своих целях и предоставлять право пользования на него третьим лицам.

6. Ответственность Сторон
6.1. Автор гарантирует, что:
6.1.1. он не будет привлекать к созданию Произведения других соавторов;
6.1.2. на момент вступления в силу настоящего Договора Соавторам ничего не известно о правах третьих лиц, которые могли быть нарушены созданием Произведения и отчуждением исключительных прав на него по настоящему Договору;
6.1.3. на момент заключения настоящего Договора каждый Соавтор дееспособен, действует в своем интересе без принуждения.
6.2. Заказчик гарантирует соблюдение законных интересов и неотчуждаемых прав Соавторов.
6.3. Ответственность Сторон за ненадлежащее исполнение настоящего Договора предусмотрена законодательством Российской Федерации.
7. Рассмотрение и разрешение споров
7.1. Споры и разногласия Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, включая споры и разногласия по поводу условий Договора, рассматриваются Сторонами в письменном претензионном порядке или путем переговоров в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения одной из Сторон претензии другой Стороны.
7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий в претензионном порядке или путем последующих переговоров они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Заказчика.
7.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение или иные явления природы, а также войны, военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон.
7.4. При наступлении указанных в п.7.3 обстоятельств, Сторона должна без промедления известить о них в письменной форме другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору и срок исполнения обязательств.
7.5. При прекращении указанных в п.7.3 обстоятельств, Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

8. Подписи сторон
	Заказчик:
	Подрядчик:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/